
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 ДЕК 2017 №
г. Верхняя Салда

Об освобождении граждан от предоставления части документов, 
необходимых для назначения субсидии на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2010 года № 210 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-03 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», пунктами 8, 9, 12, 27 и 
48 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг», Уставом Муниципального казенного учреждения 
«Служба субсидий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом наличия у уполномоченного органа возможности, в том 
числе использования единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключенных к ней региональных систем 
межведомственного информационного взаимодействия, освободить граждан от 
предоставления части документов, необходимых для назначения субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а именно:

1) документов, подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи, 
предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации;

2) документов, подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи, 
предоставляемых Департаментом по труду и занятости населения 
Свердловской области;

3) документов, подтверждающих признание заявителя в установленном 
порядке безработным, предоставляемых Департаментом по труду и занятости 
населения Свердловской области.

2. Заявитель вправе представить в уполномоченный орган по месту 
жительства документы, указанные в пункте 1, по собственной инициативе.



3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесаидинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесаидинского городского округа М.В. Савченко

X

http://www.v-salda.ru

